ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA

NOME CARGO MATRÍCULA LOCAL

HELEN CRISTINA RODRIGUES PROFESSOR 12907 Escola Municipal de

Cafeara/PR.

GOVERNO MUNICIPAL
PORTARIA Nº 077/2025

ELTON FABIO LAZARETTI, PREFEITO MUNICIPAL DE
CAFEARA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas por lei;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a(s) servidora(s) relacionada(s) abaixo, ocupante(s)
do cargo de PROFESSOR, lotada(s) na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, JORNADA SUPLEMENTAR DE 20 HORAS,
para exercer o cargo de Docente na “Escola Municipal de Cafeara,
Ensino Fundamental e Médio”, no período de 18 de outubro de 2025 à
19 de dezembro de 2025, conforme previsto, na Lei Municipal nº
243/2005, art. 53, para suprir necessidades do ensino.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

R E G I S T R E – S E;
P U B L I Q U E – S E;
C U M P R A – S E.

Prefeitura Municipal de Cafeara – PR, 06 de outubro de 2025.

ELTON FABIO LAZARETTI
“Prefeito Municipal”

Publicado por:
Marco Aurélio Carvalho Borges
Código Identificador:B2AD3968

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 20/10/2025. Edição 3388
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

20/10/2025, 08:05 Prefeitura Municipal de Cafeara

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/B2AD3968/f1a420398bf07ca554fdaa1d7bcb3cadf1a420398bf07ca554fdaa1d7bcb3cad 1/1